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3.5

MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

351

Courtiers en valeurs

Nom de la firme

Blackmont Capital inc.

Blackmont Capital inc.

Blackmont Capital inc.

Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation Financiére PI

Courtage Direct Banque Nationale inc.
Courtage Direct Banque Nationale inc.
Courtage Direct Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc..
Financiére Banque Nationale inc..
Financiere Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc.

Financiére Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc..

General Motors Acceptance corporation du
Canada limitée

Gestion MD limitée

GMP Gestion Privée S.E.C.

GMP Gestion Privée S.E.C.
Goldman Sachs Canada Inc.
Groupe Merrel inc.

La Corporation Canaccord Capital

Nom

Brochu
Dalton
Jones
Croteau
Lachance
Naud-Trudel
Plante
Dutto
Cardinal
Caron
Primeau
Beaulieu
Bromley
Caron
Falk
Fanning
Gilbert
Hébert
Langlois
Langlois
Lessard
Lyon

Simard
Tremblay
Duklas

Savona
Conacher
Forrest
Fernandez
Andersen
Larose
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Les cessations de fonctions d’un dirigeant ou d’'un dirigeant responsable

Prénom

Yanick

Kevin William
Laura Michelle
Daniel Joseph Denis
Nancy

Nicole
Jocelyne
Lorenzo
Marie-Emmanuele
Marie

Isabelle

Pierre

David Sean
Serge

Michel

David George
Danielle

Alain

Marie Louise
David

Claude

Francoise Elizabeth
Nicole

Diane
Gina
Edward

Mary Rita
Bradley Dean
Patrick Campbell
Ruby Anastasia
Ronald

Robert M.

16 janvier 2009 - Vol. 6, n° 2

Date de
cessation

2009-01-05
2008-12-15
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-22
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2009-01-02
2008-12-31

2008-12-31
2008-12-31
2008-12-24

2008-12-30
2009-01-09
2009-01-02
2008-12-31
2008-12-22
2008-12-31



Nom de la firme

La Corporation Canaccord Capital
Marchés financiers Macquarie Canada Itée
Marchés financiers Macquarie Canada ltée
NBCN inc.

Paradigme Capital inc.

Paradigme Capital inc.

Partenaires financiers Richardson Limitée
Placements Manuvie incorporée
Placements Manuvie incorporée

RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobilieres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
Scotia Capitaux inc.

Services de Valeurs Mobilieres M.R.S. inc.
Services financiers Penson Canada inc.
Valeurs Mobilieres Credential inc.

Valeurs mobilieres Desjardins inc.

Conseillers en valeurs

Nom de la firme

Conseillers en placement Howson
Tattersall limitée

Conseillers en placement Howson
Tattersall limitée

Elliott & Page limitée

Fiera Capital inc.

Foyston, Gordon & Payne inc.

Gestion de capital Cardinal

Gestion de placements Greystone
Gestion de placements UBS Canada inc.

Gestion privée des actifs Howson
Tattersall inc.

Gestion privée des actifs Howson
Tattersall inc.

Les conseillers en placements Sceptre Itée
Northwater gestion inc.

Nom

Pass
Dragic
Scott
Zwikler
Bridgman
Moore
Gauthier
Faria
Wheeler
Barton
MaclLean
Ross
Theodoropoulos
Frederick
Sinclair
Elzinga
Sobering
Lorange

Nom

Gabel
George

Walter
Sirard
Strizic
Adams
Schoenhals
Utomo
Gabel

George

Knowles
Foote
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Prénom

Janice Patricia
Vesna

Robyn Elinor
Marvin Paul
Craig

Philip Jason

Paul Charles
Roberta Medeiros
Jeffrey Joseph
James Oliver
Donald Campbell
Colin Morris
George

Stephen Noel
Warren Scott
Richard David
Charles Edward
Yves

Prénom

John T.
Judith

Keith Ernest
André
Derrick Darko
Megan

Mark Elliott
Phaby

John T.

Judith

Richard
Stephen
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Date de
cessation

2008-12-31
2008-12-18
2008-12-23
2008-12-11
2008-12-29
2008-12-29
2009-01-05
2008-12-29
2008-12-29
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-22
2008-12-19
2008-12-29
2008-12-31
2008-12-16
2008-12-09
2008-12-31

Date de
cessation

2009-01-01

2009-01-01

2008-12-31
2009-01-02
2008-12-31
2009-01-05
2008-12-31
2009-01-08
2009-01-01

2009-01-01

2008-10-29
2009-01-07



Nom de la firme

Pictet gestion privée Canada inc.
Placements Montrusco Bolton inc.
Presima inc.

Société de gestion d'investissements
GWL ltée

Société en commandite Guardian Capital
Société en commandite Guardian Capital
UBS gestion globale d’actifs
UBS gestion globale d’actifs

3.5.2 Les cessations d’activités

Radiation de conseillers en valeurs

Nom de la firme

Les Services d'investissements Michael Graham

Suspension de conseillers en valeurs

Nom de la firme

Groupe Merrel inc.

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet ou du
représentant autonome

500765 Odette Allaire

501591 Les services financiers Dravi inc.
501920 Jean-Claude Chatigny

502090 Nabil Tarcha

502278 Gérard Fréchette

507197 Lynda Lauziere

Nom

Blondeau
Lacombe
Charpentier
Edwards

Kerr
Woolverton
Cherwenka
Wright

Catégorie

Catégorie
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Prénom

Diane

Eric

Sylvain

Frederick George

Norman Richard
Jonathan Jarvis
Steven

David

Plein exercice

Exercice restreint

Disciplines

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes
Assurance de dommages

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
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Date de
cessation

2008-12-31
2008-12-31
2009-01-09
2008-12-31

2008-12-31
2008-12-31
2009-01-07
2009-01-10

Date de radiation

2009-01-14

Date de
suspension

2008-12-22

Date de
cessation

2009-01-14

2009-01-12

2009-01-08
2009-01-12

2009-01-12

2009-01-07



Inscription Nom du cabinet ou du

509735

511779

512160

512445
513279
513693
513704
500765

représentant autonome

Sylvie Gagné

Patrick Lacroix
Andrée Fouquette

Danny Sirignano

Gilles Tremblay
9197-2828 Québec inc.
Ghilain Brunet

Odette Allaire

Radiations et suspensions pour les cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet ou du

500520
502678
503584
504983
506514
509258
509940
510113
510165
511736
513043
513070
513180

représentant autonome

Marc-André Girard
Gestion Lagau inc.

Lepage, Bisson et associés inc.

Léon Black
Sylvie-Carole Dorion
Kefei Mao

Jean-Marie Giguére
Inderjit Kaur Boparai
Pierre Chartrand
Kouame Florent Yoboue
Services Financia inc.
9171-5409 Québec inc.
Francois Bilodeau
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Disciplines Date de
cessation

Assurance de personnes 2009-01-08

Assurance collective de personnes

Planification financiére

Assurance de personnes 2009-01-13

Planification financiere

Assurance de personnes 2009-01-07

Planification financiére

Assurance de personnes 2009-01-09

Assurance de personnes 2009-01-09

Assurance de personnes 2009-01-12

Assurance de personnes 2009-01-13

Assurance de personnes 2009-01-14

Assurance collective de personnes

Assurance de dommages
Numéro de Décision Date de la
décision décision
2008-PDIS-0175  Suspension 2008-12-22
2008-PDIS-0164  Radiation 2008-12-16
2008-PDIS-0153  Radiation 2008-12-05
2008-PDIS-0166  Radiation 2008-12-16
2008-PDIS-0167  Radiation 2008-12-16
2008-PDIS-0168 Radiation 2008-12-16
2008-PDIS-0158  Radiation 2008-12-09
2008-PDIS-0169  Radiation 2008-12-16
2008-PDIS-0173  Suspension 2008-12-22
2008-PDIS-0171  Radiation 2008-12-22
2008-PDIS-0177  Suspension 2008-12-23
2008-PDIS-0172  Suspension 2008-12-22
2008-PDIS-0174  Suspension 2008-12-22

3.5.3 Les ajouts concernant les agréments des dirigeants ou dirigeants responsables

Courtiers en valeurs

Nom de la firme Nom Prénom Date de
cessation
BBS Securites Inc. Vargas Carlos 2008-12-05
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Nom de la firme

BBS Securites Inc.

Blackmont Capital Inc.

Blackmont Capital Inc.

Blackmont Capital Inc.

Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee

Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation de Valeurs Mobilieres Dundee
Corporation Financiéere PI

Courtage Direct Banque Nationale inc.
Courtage Direct Banque Nationale inc.
Courtage Direct Banque Nationale inc.
Financiére Banque Nationale inc.
Financiere Bangue Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc
Financiere Banque Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc.
Financiere Banque Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc
Financiere Banque Nationale inc
Financiere Banque Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc

Financiere Banque Nationale inc
Financiére Banque Nationale inc

Gestion MD limitée

GMP Gestion Privée S.E.C.

GMP Gestion Privée S.E.C.

Goldman Sachs Canada Inc.

La Corporation Canaccord Capital

La Corporation Canaccord Capital
Marchés financiers Macquarie Canada Itée
Marchés financiers Macquarie Canada ltée
NBCN inc.

Paradigme Capital inc.

Paradigme Capital inc.

Partenaires financiers Richardson limitée

Nom

Ziaian
Brochu
Dalton
Jones
Croteau

Lachance
Naud-Trudel
Plante
Dutto
Cardinal
Caron
Primeau
Beaulieu
Bromley
Caron
Falk
Fanning
Gilbert
Hébert
Langlois
Langlois
Lessard
Lyon

Simard
Tremblay
Savona
Conacher
Forrest
Fernandez
Larose
Pass
Dragic
Scott
Zwikler
Bridgman
Moore
Gauthier
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Prénom

Bardya
Yanick

Kevin William
Laura Michelle
Daniel Joseph

Denis
Nancy
Nicole
Jocelyne
Lorenzo

Marie-Emmanuele

Marie
Isabelle
Pierre
David Sean
Serge
Michel

David George

Danielle
Alain

Marie Louise
David
Claude
Frangoise

Elizabeth Nicole

Diane
Gina
Mary Rita

Bradley Dean
Patrick Campbell
Ruby Anastasia

Robert M.

Janice Patricia

Vesna
Robyn Elinor
Marvin Paul
Craig

Philip Jason
Paul Charles

Date de
cessation

2008-12-05
2009-01-05
2008-12-15
2008-12-31
2008-12-31

2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-22
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2009-01-02
2008-12-31

2008-12-31
2008-12-31
2008-12-30
2009-01-09
2009-01-02
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-18
2008-12-23
2008-12-11
2008-12-29
2008-12-29
2009-01-05
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Nom de la firme

Placements Manuvie incorporée
Placements Manuvie incorporée

RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc.
Scotia Capitaux Inc.

Services de Valeurs Mobilieres M.R.S. inc.
Services financiers Penson Canada inc.
Valeurs Mobilieres Credential inc.
Valeurs mobilieres Desjardins inc.

Conseillers en valeurs

Nom de la firme

BNC Gestion alternative inc.

Conseillers en gestion globale State
Street Itée

Conseillers en gestion globale State
Street Itée

Gestion d’actifs sectoriels inc.

Gestion de placements TD inc.

Gestion de portefeuille Natcan inc.

Gestion Jovinvestissement inc.

Gestion Jovinvestissement inc.

Les conseillers en placements Sceptre Itée
Les fonds AGF inc.

Mercer gestion mondiale d’'investissements
Placements Montrusco Bolton inc.
Placements Montrusco Bolton inc.

RBC services-conseils privés inc.

Société de gestion C.F.G. Heward Itée

3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Courtiers en valeurs

Nom

Faria
Wheeler
Barton
MacLean
Ross

Theodoropoulos

Frederick
Sinclair
Elzinga
Sobering
Lorange

Nom

Boulianne
Brown

Depin

Marshall
Racanelli
Bujold
Armstrong
Hawkins
Inamoto
Dineen
Monteith
Courtois
Marois
Cook
Heward
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Prénom

Roberta Medeiros
Jeffrey Joseph
James Oliver
Donald Campbell
Colin Morris
George

Stephen Noel
Warren Scott
Richard David
Charles Edward
Yves

Prénom

Martin-Pierre
Marc

Yann

Stephen
Diana
Eric
Philip
Steven
Glenn
Niall
Lisa
Roland
Stephen
Rusell
Geoffrey
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Date de
cessation

2008-12-29
2008-12-29
2008-12-31
2008-12-31
2008-12-22
2008-12-19
2008-12-29
2008-12-31
2008-12-16
2008-12-09
2008-12-31

Date de la
décision

2008-03-25
2008-12-16

2008-12-02

2008-12-02
2008-12-05
2008-12-12
2008-12-22
2008-12-02
2008-12-17
2008-12-18
2008-12-18
2008-12-17
2008-12-23
2008-12-16
2008-12-16

105
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Nom de la firme Catégorie Nom du dirigeant Nom des dirigeants Date de la
responsable décision
BBS Securities Inc. Plein Bardya Ziaian Scott Cruickshank 2008-SENT-0404
exercice Carlos Vargas

Conseillers en valeurs

Nom de la firme Catégorie Nom du dirigeant Nom des dirigeants  Date de la
responsable décision
Gestion Plein Steven Hawkins Alan Anderson 2008-12-02
Jovinvestissement inc.  exercice Philip Armstrong
Mark Arthur

Michael Cross
Adam Felesky
Jacques lppersiel
Donna Parr
Hemanth Varghese

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du Disciplines Date
dirigeant d’émission
responsable

513818 Compagnie Laurent Assurance de dommages 2009-01-07
d'assurances FCT Itée  Nadeau

513858 Groupe gestionnaire Pierre Assurance de dommages 2009-01-08
d'assurances Simoneau
Totten Itée

513942 Vestas Cabinet de Philippe Assurance de dommages 2009-01-09
services financiers inc.  Monette

513954 6809014 Canada inc. Christiane Assurance de dommages 2009-01-13

Pilon

513957 Services financiers André Lafleur Assurance de personnes 2009-01-07
André Lafleur inc. Assurance collective de personnes

513962 Services financiers Claude Caron Assurance de personnes 2009-01-13
Exclusifs inc.

513965 Assurancia Groupe Vincent Assurance de personnes 2009-01-07
confiance inc. Boulanger Assurance de dommages

513981 Services financiers Claude Assurance de personnes 2009-01-13
Claude Pelland inc. Pelland

513992 Assurances Allaire inc.  Odette Allaire Assurance de personnes 2009-01-14

Assurance collective de personnes
Assurance de dommages
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